
№63 (1922)  от  4 сентября  2025 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

63 (1922)
4 сентября  2025 г.

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ: постановления  администрации... стр. 1-6              ТИК  ЗАТО  г. Радужный 
информирует................ стр.6-8

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

решения  СНД.....стр.6

28.08.2025							       № 1057

         О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ  НАСЕЛЕНИЯ НА  ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПИТЬЕВОЙ ВОДОЙ»

В связи с необходимостью уточнения мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области питьевой водой», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области от 08.11.2023  № 1490, и их объемов финансирования, в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ста-
тьёй 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
питьевой водой», утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 08.11.2023 № 1490 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Обеспечение населения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области питьевой водой» (далее-
программа), в части мероприятий 2025 года и их объемов финансирования, а именно:

1.1. Раздел 1 паспорта программы «Основные положения» «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации», раздел 4 
паспорта программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы», раздел 4 «Финансовое обеспечение мероприятий муниципаль-
ной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов», раздел 3 паспорта комплекса процессных мероприятий 
«Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий», раздел 4 паспорта комплекса процессных мероприятий «Финан-
совое обеспечение комплекса процессных мероприятий», раздел 5 паспорта комплекса процессных мероприятий «План реализации комплекса 
процессных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга - Информ».

                          ВРИО ГЛАВЫ ГОРОДА                                               	 С.В. ЛИСЕЦКИЙ

Приложение № 1
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 28.08.2025 № 1057

Паспорт
Муниципальной программы

«Обеспечение населения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области питьевой водой»

1. Основные положения

Объемы финансового обеспечения за весь 
период реализации

229 222,33035 тыс. руб., 
в том числе:
2024 год – 217 293,38771 тыс. руб.;
2025 год – 9 366,04264 тыс. руб.;
2026 год – 1 273,677 тыс. руб;
2027 год – 1 289,223 тыс.руб.

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
структурного 

элемента/ источник 
финансирования

ГРБС/
КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа 
«Обеспечение населения на 
территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области питьевой 
водой»

в том числе:

217 293,38771 1 518,719 1 273,677 1 289,223 229 222,33035

Мероприятие реализуемое в 
составе проекта «Чистая вода» 215 954,04 741,46636 0 0 216695,50636

Федеральный бюджет 733-0502-111F552430-414 152 840,7 0 0 0 152 840,7

Областной бюджет 733-0502-111F552430-414 3 119,0 0 0 0 3 119,0

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-111F552430-414 6858,3373 0 0 0 6858,3373

Областной бюджет 733-0502-111F5А243D-414 49 987,2 0 0 0 49 987,2

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-111F5А243D-414 2 503,8027 0 0 0 2 503,8027

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-11105Z2430-414 645,0 741,46636 0 0 1386,46636

Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение населения на 
территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области питьевой 
водой»

1339,34771 8624,57628 1273,677 1289,223 12526,82399

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-1140120560-247 608,64212 2352,64831 310,794 323,225 3595,30943

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-1140120520-244 9,864 15,0 15,0 15,0 54,864

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-1140120530-244 400,0 478,35728 500,0 500,0 1878,35728

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-1140120540-244 250,0 312,50 370,0 370,0 1302,50

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-1140120550-247 70,84159 66,07069 77,883 80,998 295,79328

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-1140120570-247 0 5400,0 0 0 5400,0

4. Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов

Наименование 
муниципальной 

программы, 
структурного 

элемента/ 
источник 

финансирования

ГРБС/
КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7
«Строительство объекта: 
Станция водоподготовки на 
территории УВС третьего 
подъема в ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»
в том числе:

215 954,04 741,46636 0 0 216695,50636

Федеральный бюджет 733-0502-111F552430-414 152 840,7 0 0 0 152 840,7

Областной бюджет 733-0502-111F552430-414 3 119,0 0 0 0 3 119,0

     Бюджет МО ЗАТО г. 
Радужный 

733-0502-111F552430-414 6858,3373 0 0 0 6858,3373

Областной бюджет 733-0502-111F5А243D-414 49 987,2 0 0 0 49 987,2

     Бюджет МО ЗАТО г. 
Радужный 

733-0502-111F5А243D-414 2 503,8027
0 0 0

2 503,8027

     Бюджет МО ЗАТО г. 
Радужный

733-0502-11105Z2430-414 645,0
741,46636 0 0

1386,46636

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
(результата)

Тип меро-
приятий 

(результата)
Характеристика

Единица 
измере-

ния 
(по ОКЕИ)

Базовое 
значе-
ние

Значения мероприятия (результата) 
по годам

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача 1: Удовлетворение потребностей населения города в питьевой воде. Постоянное поддержание качества воды в соответствии с требо-
ваниями санитарных правил и норм. Создание необходимой технологической надежности систем хозяйственно-питьевого водоснабжения. 
Задача 2:Снижение сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов для объектов централизованного водоотведения. 
Охрана водных объектов.

1.

Лабораторно-инструментальные 
исследования воды на микро-
биологические показатели из 

ЦТП-1 и ЦТП-3

Оказание 
услуг 

Оказание услуг по лабора-
торным исследования воды 
ЦТП-1, ЦТП-3

Шт. 2 2 2 2

2.

Содержание и техническое 
обслуживание пунктов разбора 

воды, установленных в 1 и 3 
кварталах

Выполнение 
работ

Поддержание в рабочем 
состоянии пунктов разбора 
питьевой воды

Шт. 5 5 5 5

3.

Содержание и техническое 
обслуживание станции под-

качки холодной воды для жилых 
домов  № 13,14,15 1 квартала

Выполнение 
работ

Поддержание в рабочем 
состоянии станции подкачки 
холодной воды для высо-
коэтажных домов

Шт. 1 1 1 1

4

Содержание и обслуживание 
станции водоподготовки УВС 

третьего  подъема в ЗАТО 
г.Радужный Владимирской 

области

Оказание 
услуг 

Поддержание в рабочем  
станции водоподготовки 

Шт. 0 1 0 0

5.
Расходы на холодную воду в 

пунктах разбора воды
Оказание 

услуг
Расходы за холодное водо-
снабжение 

М.куб. 1044 1200,0 1200,0 1200,0

6.

Расходы на электроэнергию в 
пунктах разбора воды, станции 
подкачки холодной воды для 
жилых домов № 13,14,15 1 

квартала, станцией водопод-
готовки

Оказание 
услуг

Расходы на эл.энергию, 
потребляемую станцией 
подкачки и пунктами разбо-
ра питьевой воды, станцией 
водоподготовки

кВт.ч 32063,0 241000,0 31000,0 31000,0

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование 
муниципальной 

программы, структурного 
элемента/ источник 

финансирования

ГРБС/
КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 7

1. Муниципальная программа 
«Обеспечение населения на территории 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
питьевой водой»,
в том числе:

1339,34771 8624,57628 1273,677 1289,223 12526,82399



№63 (1922)  от  4 сентября  2025 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 
1339,34771 1229,36469 1273,677 1289,223 5131,6124

1.1. Лабораторно-инструментальные 
исследования воды на 
микробиологические показатели из ЦТП-1 
и ЦТП-3

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-
1140120520-244 9,864 15,0 15,0 15,0 54,864

1.2. Содержание и техническое 
обслуживание пунктов разбора воды, 
установленных в 1 и 3 кварталах
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-

1140120530-244 400,0 478,35728 500,0 500,0 1878,35728

1.3. Содержание и техническое 
обслуживание станции подкачки 
холодной воды для жилых домов  № 
13,14,15 1 квартала
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-

1140120540-244 250,0 312,50 370,0 370,0 1302,50

1.4. Расходы на холодную воду в 
пунктах разбора воды
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-

1140120550-247 70,84159 66,07069 77,883 80,998 295,79328

1.5. Расходы на электроэнергию 
в пунктах разбора воды, станции 
подкачки холодной воды для жилых 
домов № 13,14,15 1 квартала, 
станцией водоподготовки
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-

1140120560-247 608,64212 2352,64831 310,794 323,225 3595,30943

1.6. Содержание и обслуживание 
станции водоподготовки УВС 
третьего  подъема в ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-

1140120570-247 0 5400,0 0 0 5400,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка

Дата наступления 
контрольной точки

Ответственный исполнитель 
(Ф.И.О., должность, наименова-
ние структурного подразделения 
администрации (муниципально-

го учреждения, организации)

Вид подтверждающе-
го документа

Информационная 
система 

(источник данных)

1 2 3 4 5

Задача 1: Удовлетворение потребностей населения города в питьевой воде. Постоянное поддержание качества воды в соответствии с тре-
бованиями санитарных правил и норм. Создание необходимой технологической надежности систем хозяйственно-питьевого водоснабжения.

Мероприятие (результат)№ 1:
Лабораторно-инструментальные иссле-
дования воды на микробиологические 
показатели из ЦТП-1 и ЦТП-3

30 апреля
31 октября

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

ФИС СП ГАС 
«Управление»

Контрольная точка 1.1   
Утверждены (одобрены, сформированы)
документы, необходимые для выполне-
ния работы

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Муниципальный 
контракт

      Контрольная точка 1.2.
       Работы выполнены

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Акт оказанных услуг

      Контрольная точка 1.3.
       Работы выполнены

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Платежное поручение 
за оплату оказанных 
услуг

Мероприятие (результат)№ 2:
Содержание и техническое обслужива-
ние пунктов разбора воды, установлен-
ных в 1 и 3 кварталах

30 марта
30 июня

31 октября
31 декабря

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

ФИС СП ГАС 
«Управление»

Контрольная точка 1.1   
Утверждены (одобрены, сформированы)
документы, необходимые для выполне-
ние работы

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Муниципальный 
контракт

      Контрольная точка 1.2.
       Работы выполнены

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Акт выполненных 
работ

      Контрольная точка 1.3.
       Работы выполнены

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Платежное поручение 
за оплату выполнен-
ных работ

Мероприятие (результат)№ 3:
Содержание и техническое обслу-
живание станции подкачки холодной 
воды для жилых домов  № 13,14,15 1 
квартала

30 марта
30 июня

31 октября
31 декабря

 МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

 
ФИС СП ГАС 
«Управление» 

Контрольная точка 1.1   
Утверждены (одобрены, сформированы)
документы, необходимые для выполне-
ние работы

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Муниципальный 
контракт 

      Контрольная точка 1.2.
       Работы выполнены

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Акт выполненных 
работ

      Контрольная точка 1.3.
       Работы выполнены

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Платежное поручение 
за оплату выполнен-
ных работ

Мероприятие (результат)№ 4:
Расходы на холодную воду в пунктах 
разбора воды

30 марта
30 июня

30 сентября
31 декабря

 МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

ФИС СП ГАС 
«Управление»

Контрольная точка 1.1   
Утверждены (одобрены, сформированы)
документы, необходимые для выполне-
ние работы

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Муниципальный 
контракт 

      Контрольная точка 1.2.
       Работы выполнены

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Акт выполненных 
работ

      Контрольная точка 1.3.
       Работы выполнены

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Платежное поручение 
за оплату выполнен-
ных работ

28.08.2025						                                         № 1058

           О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»  

	
В  связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Благоустройство на территории ЗАТО г. Радуж-

ный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 
07.11.2023 № 1480, и их объемов финансирования,   в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 20.03.2025 
№33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", руководствуясь 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  в  муниципальную программу «Благоустройство на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утверж-
денную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.11.2023 № 1480,  в части мероприятий 2025 года и их 
объемов финансирования, изложив в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению:

 1.1. Раздел 1 «Основные положения»  паспорта программы, раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»  паспорта 
программы;

1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе регионального проекта, не вхо-
дящего в состав федерального проекта» Сведений о мероприятиях муниципальной программы, реализуемые в составе регионального проекта 
«Благоустройство дворовых и прилегающих территорий», не входящего в состав федерального проекта,

1.3. Раздел 3 «Перечень мероприятий (результатов) мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе муниципального 
проекта, не входящего в состав регионального и/или федерального проекта» Сведений о мероприятиях муниципальной программы, реализуе-
мые в составе муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды», не входящего в состав регионального и/или федераль-
ного проекта, раздел 4 «Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе муниципального проекта, не 
входящего в состав регионального и/или федерального проекта» Сведений о мероприятиях муниципальной программы, реализуемые в составе 
муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды», не входящего в состав регионального и/или федерального проекта;

1.4. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных мероприятий «Комфортная 
городская среда»;

1.5. раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных мероприятий «Техническое 
обслуживание, ремонт и модернизация уличного освещения».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области «Радуга - Информ».

ВРИО ГЛАВЫ ГОРОДА				                        С.В. ЛИСЕЦКИЙ

Приложение
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
28.08.2025 № 1058

Паспорт
муниципальной программы

«Благоустройство на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы Попов Вадим Анатольевич, заместитель главы администрации города по городскому хозяйству

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Митенин Олег Геннадьевич, председатель муниципального казенного учреждения «Городской 
комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (далее - МКУ 
«ГКМХ»)

Соисполнитель муниципальной 
программы

Куриленко Александр Владимирович, начальник муниципального казенного учреждения 
«Дорожник» ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее - МКУ «Дорожник»)

Период реализации

Этап I: 2024 год
Этап II: 2025 год
Этап III: 2026 год
Этап IV: 2027 год

Мероприятие (результат)№ 5:
Расходы на электроэнергию в пунктах 
разбора воды, станции подкачки холод-
ной воды для жилых домов № 13,14,15 
1 квартала, станцией водоподготовки

30 марта
30 июня

31 октября
31 декабря

 МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

ФИС СП ГАС 
«Управление»

Контрольная точка 1.1   
Утверждены (одобрены, сформированы)
документы, необходимые для выполне-
ние работы

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Муниципальный 
контракт 

      Контрольная точка 1.2.
       Работы выполнены

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Акт выполненных 
работ

      Контрольная точка 1.3.
       Работы выполнены

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Платежное поручение 
за оплату выполнен-
ных работ

Мероприятие (результат)№ 6:
Содержание и обслуживание станции 
водоподготовки УВС третьего  подъема 
в ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

31 октября
    31 декабря 

 МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

ФИС СП ГАС 
«Управление»

Контрольная точка 1.1   
Утверждены (одобрены, сформированы)
документы, необходимые для выполне-
ние работы

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Муниципальный 
контракт 

      Контрольная точка 1.2.
       Работы выполнены

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Акт выполненных 
работ

      Контрольная точка 1.3.
       Работы выполнены

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Платежное поручение 
за оплату выполнен-
ных работ



№63 (1922)  от  4 сентября  2025 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

Приложение
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
28.08.2025 № 1058

Паспорт
муниципальной программы

«Благоустройство на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы Попов Вадим Анатольевич, заместитель главы администрации города по городскому хозяйству

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Митенин Олег Геннадьевич, председатель муниципального казенного учреждения «Городской 
комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (далее - МКУ 
«ГКМХ»)

Соисполнитель муниципальной 
программы

Куриленко Александр Владимирович, начальник муниципального казенного учреждения 
«Дорожник» ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее - МКУ «Дорожник»)

Период реализации

Этап I: 2024 год
Этап II: 2025 год
Этап III: 2026 год
Этап IV: 2027 год

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840120930-244 1250,00000 1250,00000 1250,00000 1250,00000 5000,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-1840120940-244 143,28000 210,00000 210,00000 210,00000 773,28000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840120950-244 2224,32381 0,00000 0,00000 0,00000 2224,32381

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-1840120960-244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-1840121140-244 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-1840120970-244 0,00000 503,85284 0,00000 0,00000 503,85284

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-1840191040-244 1427,78437 2228,22372 0,00000 0,00000 3656,00809

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-1840121130-244 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840191110-244 0,00000 470,41280 0,00000 0,00000 470,41280

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840191100-244 320,00000 5 743,23628 0,00000 0,00000 6063,23628

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840191130-244 0,00000 64,53405 0,00000 0,00000 64,53405

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-1840191050-244 0,00000 806,39822 0,00000 0,00000 806,39822

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840121010-244 0,00000 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840191040-244 0,00000 1539,14744 0,00000 0,00000 1539,14744

Комплекс процессных меро-
приятий «Техническое обслужи-
вание, ремонт и модернизация 
уличного освещения», всего
в том числе:

МКУ «ГКМХ» 20 663,55254 19054,928 18 750,81700 19 387,53300 77856,83054

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840220980-244 2832,93000 2832,93000 2832,93000 2832,93000 11331,72000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840220990-247 13139,40934 15305,66100 15917,88700 16554,603 60917,56034

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840221070-244 4691,21320 916,337 0,00000 0,00000 5607,5502

Комплекс процессных меро-
приятий «Обеспечение эпи-
зоодического и ветеринарно-
санитарного благополучия  на 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области 
Владимирской области»

0,00000 102,60000 102,60000 102,60000 307,80000

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет 733-0405-1840373170-244 0,00000 102,60000 102,60000 102,60000 307,80000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный - - - - - -

	

Сведения
о мероприятиях муниципальной программы, реализуемые в составе регионального проекта «Благоустройство дворовых и прилегающих территорий», не входящего в 

состав федерального проекта

4. Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе регионального проекта,
 не входящего в состав федерального проекта

Наименование мероприятия (результата)/ис-
точник финансового обеспечения

ГРБС
КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия муниципальной программы, 
реализуемые в составе регионального проекта 
«Благоустройство дворовых и прилегающих  
территорий» не входящего в состав федераль-
ного проекта

МКУ «ГКМХ» 20 118,66024 16596,30150 0,00000 0,00000 36714,96174

Федеральный бюджет
- - - - - -

Областной бюджет 733-0503-
1810172640-244 19143,00000 16579,700 0,00000 0,00000 35722,700

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-
18101S2640-244 975,66024 16,60115 0,00000 0,00000 992,26139

Мероприятие (результат): Улучшение 
условий жизни граждан за счет создания 
благоустроенных дворовых территорий, 
формирования новых возможностей для 
отдыха, занятия спортом, самореализа-
ции людей
(приведение в нормативное состояние 
дворовых и прилегающие к ним терри-
торий)

20 118,66024 16596,30150 0,00000 0,00000 36714,96174

Федеральный бюджет - - - - - -

Цели муниципальной программы
Повышение качества и комфорта городской среды на территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

Направления (подпрограммы)

Комфортная городская среда на территории ЗАТО г. Радужный
Техническое обслуживание, ремонт и модернизация уличного освещения на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области
Обеспечение эпизоодического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области

Объемы финансового обеспечения за весь 
период реализации

173 390,26816 тыс.руб., в т.ч.:
2024 г. – 56 685,97481тыс.руб.;
2025 г. – 63 144,84935 тыс.руб.;
2026 г. – 26 586,36400 тыс.руб.;
2027 г. – 26 973,08000 тыс.руб.

Ожидаемые конечные результаты, 
направленные на достижение 
национальных целей, а также на 
показатели, направленные на достижение 
общественно значимых результатов 
и задач (связь с соответствующими 
указанными целями показателями), 
обеспечение безопасности населения

Комфортная и безопасная среда для жизни/создание механизма прямого участия граждан в 
формировании комфортной городской среды, увеличение доли граждан, принимающих участие в 
решении вопросов развития городской среды, до 30 процентов; создание механизмов развития 
комфортной городской среды, комплексного развития городов

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы* 

Наименование муниципальной 
программы, структурного 

элемента/ источник финанси-
рования

ГРБС/
КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа 
«Благоустройство на террито-
рии ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области»
В том числе:

56 685,97481 63144,84935 26 586,36400 26 973,08000 173 390,26816

Мероприятия муниципальной 
программы, реализуемые в 
составе регионального проекта 
«Формирование комфортной 
городской среды», федераль-
ного проекта «Формирование 
комфортной городской среды», 
национального проекта «Жилье 
и городская среда», всего
в том числе:

МКУ «ГКМХ»

6613,77895 0,00000 0,00000 0,00000 6613,77895

Федеральный бюджет 733-0503-181F255550-244 3857,76964 0,00000 0,00000 0,00000 3857,76964

Областной бюджет 733-0503-181F255550-244 78,73036 0,00000 0,00000 0,00000 78,73036

Областной бюджет 733-0503- 
181F2A555D-244 2308,10000 0,00000 0,00000 0,00000 2308,10000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-181F255550-244 247,70000 0,00000 0,00000 0,00000 247,70000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-181F2A555D-244 121,47895 0,00000 0,00000 0,00000 121,47895

Мероприятия муниципальной 
программы, реализуемые в 
составе регионального проекта 
«Формирование комфортной 
городской среды», федераль-
ного проекта «Формирование 
комфортной городской сре-
ды», национального проекта 
«Инфраструктура для жизни»
в том числе:

МКУ «ГКМХ» 0,00000 6 528,31600 6 272,94700 6 022,94700 18 824,21000

Федеральный бюджет 733-0503-181И455550-244 0,00000 6077,86205 5840,11392 5550,14594 17468,12191

Областной бюджет 733-0503-181И455550-244 0,00000 124,03795 119,18608 171,65406 414,87809

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-181И455550-244 0,00000 326,41600 313,64700 301,14700 941,21000

Мероприятия муниципальной 
программы, реализуемые в 
составе регионального проекта 
«Благоустройство дворовых и 
прилегающих  территорий» не 
входящего в состав федераль-
ного проекта

МКУ «ГКМХ» 20 118,66024 16 596,30150 0,00000 0,00000 36 714,96174

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет 733-0503-1810172640-244 19143,00000 16579,70000 0,00000 0,00000 35 722,7

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-18101S2640-244 975,66024 16,60115 0,00000 0,00000 992,26139

Мероприятия муниципальной 
программы, реализуемые в со-
ставе муниципального проекта 
«Формирование комфортной 
городской среды» не входящего 
в состав регионального и/или 
федерального проекта

МКУ «ГКМХ» 3924,59490 7 146,8985 0,00000 0,00000 11 071,4934

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1820220920-244 3924,59490 7 146,8985 0,00000 0,00000 11 071,4934

Комплекс процессных меро-
приятий «Комфортная городская 
среда», всего
в том числе:

МКУ «ГКМХ»,
МКУ «Дорожник» 5 365,38818 13715,80535 1 460,00000 1 460,00000 22 001,19353



№63 (1922)  от  4 сентября  2025 г.4
(НАЧАЛО НА СТР.3)

1.6. Ремонт объектов ливневого хозяйства 
(устройство дождеприемного колодца у 
общежития 3; ПСД на вертикальную плани-
ровку и устр-во ливневой канализации 
на торговой площади; ПСД на тек.ремонт 
канализационного коллектора )

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840191110-244 0,00000 470,41280 0,00000 0,00000 470,41280

1.7. Проведение ремонтов асфальтирован-
ных площадок на территории города (ПСД 
на ремонт площади въезда в город перед 
КПП; тек.ремонт асфальтового покрытия 
площади между зданиями № 57А и 57Б 7 
квартала, у здания № 36 3 квартала; тек.
ремонт спортивной площадки у мн.кв.д. № 
15 1 квартала)

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840191100-244 320,00000 5743,23628 0,00000 0,00000 6063,23628

1.8. Вырубка кустарника и чистка от 
мелколесья на территории города

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-1840121140- 244 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000

1.9. Текущий ремонт объектов бла-
гоустройства (тек.ремонт остановки 
«Поклонный крест»)

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840191130-244 0,00000 64,53405 0,00000 0,00000 64,53405

1.10. Благоустройство газона на «Торговой 
площади»

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-1840121130-244 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000

1.11. Вырубка мелколесья и вертикальная 
планировка на участках, выделенных 
многодетным семьям

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840121010-244 0,00000 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000

2. Ремонт, реконструкция, модернизация  
тротуаров, пешеходных дорожек, автостоя-
нок. Всего, в том числе:

1427,78437 4573,76938 0,00000 0,00000 6001,55375

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 1427,78437 4573,76938 0,00000 0,00000 6001,55375

2.1. Ремонт тротуаров и пешеходных 
дорожек на территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный  735-0503-1840191040-244 1427,78437 2228,22372 0,00000 0,00000 3656,00809

2.2. Ремонт, расширение придомовых 
стоянок автотранспорта в 1 и 3 квартале 
на территории города

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-1840191050-244 0,00000 806,39822 0,00000 0,00000 806,39822

2.3. Устройство пешеходной дорожки от 
ж.д. № 10 3 квартала до магазина «Бриз»; 
на игровой площадке между мн.кв. д. № 7 
и мн.кв.д.№ 35а 3 квартал

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-184019140-244 0,00000 1539,14744 0,00000 0,00000 1539,14744

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий

«Техническое обслуживание, ремонт и модернизация уличного освещения»

4.Финансовое обеспечение процессных мероприятий

Наименование мероприятия (резуль-
тата) /

 источник финансового обеспечения

ГРБС/
КБК

Объем финансового обеспечения
по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7

1.Комплекс процессных мероприятий 
«Техническое обслуживание, ремонт и 
модернизация уличного освещения», 
всего
в том числе:

20 663,55254 19054,928 18 
750,81700 19 387,53300 77856,83054

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 20 663,55254 19054,928 18 
750,81700 19 387,533 77856,83054

1.1. Техническое обслуживание, 
ремонт, модернизация системы 
уличного освещения, в том числе 
предоставление сведений о расходе 
электрической энергии светильниками 
наружного освещения

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840220980-
244 2832,93000 2832,93000 2832,93000 2832,93000 11331,72000

1.2. Поставка электроэнергии на улич-
ное освещение на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840220990-
247 13 139,40934 15305,66100 15917,88700 16554,60300 60917,56034

1.3. Модернизация сетей наружного 
освещения на территории города 
(Разработка ПСД и устройство наруж-
ного освещения дороги вдоль участков 
№№113-132 квартал 7/1; территории 
в квартале 7/2; автодороги в квартале 
16, квартале 13, автодороги от КПП-2 
до ОССГ; проезд от западного участка 
кольцевой автодороги у ж.д. № 19 
3 квартала до ж.д. № 28 квартала 3; 
ПСД освещения автостоянки напротив 
ж.д. № 31 и № 32 квартала 3)

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840221070-
244 4691,21320 916,337 0,00000 0,00000 5607,5502

Областной бюджет 733-0503-
1810172640-244 19143,00000 16579,700 0,00000 0,00000 35722,700

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-
18101S2640-244 975,66024 16,60115 0,00000 0,00000 992,26139

Сведения
о мероприятиях муниципальной программы, реализуемые в составе муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды», не входящего в состав 

регионального и/или федерального проекта

3. Перечень мероприятий (результатов) мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе муниципального проекта, не входящего в состав 
регионального и/или федерального проекта

№ п/п Наименование мероприятия 
(результата)

Тип 
мероприятий 
(результата)

Характеристика
Единица 

измерения
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значения мероприятия (результата) по годам

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача: Повышение комфортности городской среды, в том числе  дворовых и прилегающих  территорий (пространств)

1

Благоустройство общественных, 
дворовых и прилегающих 

территорий 
(Улучшение условий жизни 

граждан за счет благоустройства 
дворовых и прилегающих 
территорий, приведение 
в нормативное состояние 

дворовых и прилегающих к ним 
территорий)

Выполнение 
работ

Обеспечивается  
достижение целей 

и, показателей 
и результатов 

федерального и 
регионального 

проектов программы

штука - 7 - -

4. Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе муниципального проекта, не входящего в состав регионального и/или 
федерального проекта

Наименование мероприятия 
(результата)/источник финансового 

обеспечения

ГРБС
КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7

1. Мероприятия муниципальной 
программы, реализуемые в 
составе муниципального проекта 
«Формирование комфортной 
городской среды», не входящего 
в состав регионального и/или 
федерального проекта

МКУ «ГКМХ» 3924,59490 7146,8985 0,00000 0,00000 11071,4934

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1820220920-
244 3924,59490 7146,8985 0,00000 0,00000 11071,4934

1.1. Благоустройство общественных, 
дворовых и прилегающих территорий 

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1820220920-
244 3924,59490 7146,8985 0,00000 0,00000 11071,4934

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий

«Комфортная городская среда»

                                         4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата)/
источник финансового обеспечения

ГРБС
КБК

Объем финансового обеспечения
по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7

Комплекс процессных мероприятий
«Комфортная городская среда» 5365,38818 13715,80535 1460,00000 1460,00000 22001,19353

1. Ремонт, содержание и обслуживание 
объектов благоустройства, устройство 
новых объектов благоустройства за исклю-
чением пешеходных дорожек, тротуаров и 
автостоянок, всего, в том числе: 3937,60381 9142,03597 1460,00000 1460,00000 15999,63978

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 3937,60381 9142,03597 1460,00000 1460,00000 15999,63978

1.1. Обслуживание ливневой канализации,
в том числе:

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840120930-244 1 250,00000 1 250,00000 1 250,00000 1 250,00000 5000,00000

1.2. Поставка грунта плодородного для 
рассады цветочных культур, в том числе:

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный  735-0503-1840120940-244 143,28000 210,00000 210,00000 210,00000 773,28000

1.3. Установка малых архитектурных 
игровых форм на территории города

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0503-1840120950-244 2224,32381 0,00000 0,00000 0,00000 2224,32381

1.4. Выполнение работ по обустройству 
площадок и установке контейнеров для 
хранения пескосоляной смеси

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-1840120960-244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5. Окраска объектов благоустройства на 
территории города

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735-0503-1840120970-244 0,00000 503,85284 0,00000 0,00000 503,85284



№63 (1922)  от  4 сентября  2025 г. 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение                                                                                                                                                  
 к постановлению администрации

             ЗАТО г. Радужный Владимирской области
                                                                 от 29.08.2025 № 1059

                                                                                                       
                                                                                                  

Правила определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения муниципального образования 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области

	 1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными сред-
ствами автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской об-
ласти.

2. К крупногабаритному транспортному средству относится транспортное средство, габариты которого с грузом или без груза превы-
шают допустимые габариты, установленные приложением № 1 к Правилам движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 
средства, утвержденным постановлением Правительства РФ от 01.12.2023 № 2060, или габариты, установленные решением о временном 
ограничении движения транспортных средств, принимаемым на основании пункта 2 части 1 статьи 30 Федерального закона «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции» (далее – Федеральный закон)  в случае снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги, ее участков или 
изменения габарита приближения автомобильной дороги, ее участков;

К тяжеловесному транспортному средству относится транспортное средство, нагрузка на ось которого и (или) масса которого с грузом или 
без груза превышают допустимую нагрузку на ось и (или) допустимую массу транспортного средства, установленные приложениями № 2 и 3 к 
Правилам движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, утвержденным постановлением Правительства РФ от 
01.12.2023 № 2060, или массу транспортного средства и (или) нагрузку на ось, установленные решением о временном ограничении движения 
транспортных средств, принимаемым на основании пункта 2 части 1 статьи 30 Федерального закона в случае снижения несущей способности 
конструктивных элементов автомобильной дороги, ее участков или изменения габарита приближения автомобильной дороги, ее участков.

3. Вред, причиняемый тяжеловесным транспортным средством автомобильным дорогам, подлежит возмещению владельцами тяжеловес-
ных транспортных средств или их уполномоченными представителями.

Внесение платы в счет возмещения вреда осуществляется при оформлении специального разрешения на движение транспортных средств.
4. Вред, причиняемый автомобильным дорогам тяжеловесными транспортными средствами, не возмещается при перевозках в целях 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций или последствий стихийных бедствий, а также при перевозках тяжеловесных грузов 
оборонного значения.

5. Осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения вреда производится муниципальным казенным учреждением 
«Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области» в отношении участков автомобильных дорог местного 
значения муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, по которым проходит маршрут движения транспортного 
средства.

Расчет платы в счет возмещения вреда осуществляется на безвозмездной основе.
6. Размер платы в счет возмещения вреда, рассчитанной применительно к каждому участку  автомобильной дороги, по которому проходит 

маршрут конкретного транспортного средства, доводится до сведения владельца транспортного средства специалистом, выдающим специ-
альное разрешение да движение транспортных средств.

7. Размер платы в счет возмещения вреда применительно к каждому участку автомобильной дороги, по которому проходит маршрут транс-
портного средства (Пр), рассчитывается по следующей формуле:

 

где:
Рпм - размер вреда, причиняемого тяжеловесным транспортным средством автомобильным дорогам при превышении значения допусти-

мой массы транспортного средства, определенный для автомобильной дороги (ее участка), руб./100 км;
Рпом1 + Рпом2 + ... + Рпомi - сумма размеров вреда, причиняемого тяжеловесным транспортным средством автомобильным дорогам 

при превышении значений допустимой нагрузки на каждую ось транспортного средства, определенных для автомобильной дороги (ее участка), 
руб./100 км;

1, 2, i - порядковый номер осей транспортного средства, по которым имеется превышение допустимой нагрузки на ось транспортного 
средства;

S - протяженность автомобильной дороги (ее участка), сотни км;
Ттг - базовый компенсационный индекс текущего года, рассчитываемый по формуле:

 

где:
Тпг - базовый компенсационный индекс предыдущего года (базовый компенсационный индекс 2008 года принимается равным 1, Т2008 

= 1);
Iтг - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на год планирования (при расчете на 

период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы) в соответствии с одобренным Правительством 
Российской Федерации среднесрочным прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации.

Размер вреда, причиняемого тяжеловесным транспортным средством автомобильным дорогам при превышении значений допустимой 
массы транспортного средства, на каждые 100 километров (Рпм) определяется по формуле:

 

где:
Ккап.рем - коэффициент, учитывающий относительную стоимость выполнения работ по капитальному ремонту и ремонту в зависимости от 

расположения автомобильной дороги на территории Российской Федерации, приведенный в приложении № 4 к Правилам движения тяжеловес-
ного и (или) крупногабаритного транспортного средства, утвержденным постановлением Правительства РФ от 01.12.2023 № 2060;

Кпм - коэффициент влияния массы транспортного средства в зависимости от расположения автомобильной дороги на территории Рос-
сийской Федерации, приведенный в приложении № 4 к Правилам движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, 
утвержденным постановлением Правительства РФ от 01.12.2023 № 2060;

Рисх.пм - исходное значение размера вреда, причиняемого транспортными средствами автомобильным дорогам, при превышении до-
пустимой массы транспортного средства, равное 7365 руб./100 км;

c - коэффициент учета превышения массы, равный 0,01675;
Ппм - величина превышения фактической массы транспортного средства над допустимой (значение превышения следует округлять в 

меньшую сторону до десятых), процентов.
	 8. Денежные средства, полученные в качестве платежей в счет возмещения вреда, подлежат зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
	 9. Решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесным транс-

портным средством автомобильным дорогам, перечисленных в бюджет муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
принимается уполномоченным органом в семидневный срок со дня получения заявления плательщика.

	 Возврат указанных средств осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации.
Решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесным транспортным 

средством автомобильным дорогам, принимается в случае, если при осуществлении расчета платы в счет возмещения вреда и (или) при вне-
сении заявителем соответствующей платы допущена техническая ошибка.

02.03.2025                                                 		                                                   № 1069

О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ 

КВАРТИРЫ, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ:

Г. РАДУЖНЫЙ, 1 КВАРТАЛ, Д.20, КВ.102

В целях удовлетворения потребности граждан в жилье, повышения эффективности использования муниципального 

имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в соответствии со ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2024-2026 

годы, утвержденным решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 22.01.2024 № 1/3 

(с изменениями), руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Осуществить продажу жилого помещения - квартиры, расположенной по адресу: Владимирская область, г.Радужный, квартал 1, д.20, 

кв.102, кадастровый номер 33:23:000109:2783, находящуюся в собственности муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области.

2. Продажу жилого помещения осуществить через торги в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества в 

электронной форме. 

3. Комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области, назначенной распоряжением главы 

города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 25.11.2008 № 970 (с изменениями), подготовить условия проведения аукциона по продаже 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и представить их мне на утверждение.

4. Определить продавцом муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Комитет по управлению муници-

пальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя Комитета 

по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюл-

летене администрации      ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области raduzhnyi-city.ru.

                     ВРИО ГЛАВЫ ГОРОДА                                                                                                                          С.В. ЛИСЕЦКИЙ

     29.08.2025                                                                                                  № 1059

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТЯЖЕЛОВЕСНЫМИ
ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ  ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации полномочий, предусмотренных статьей   13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 
01.12.2023 № 2060 «Об утверждении Правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления  в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в единой системе публичной власти», ст. 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения муниципального образования ЗАТОг. Радужный Владимирской области, согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО    г. Радужный Владимирской области от 15.05.2017 № 721 «Об 
утверждении Правил определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования ЗАТО   г. Радужный Владимирской 
области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администра-

ции ЗАТО  г. Радужный Владимирской области «Радуга-Информ».

ВРИО ГЛАВЫ ГОРОДА				              	 С.В. ЛИСЕЦКИЙ

03.09.2025                                                                                   № 1075

О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО СОГЛАСОВАНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ЗЕ-
МЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ 

РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2025 ГОДУ

В соответствии с обращением генерального директора ассоциации саморегулируемой организации «Объединение 
профессионалов кадастровой деятельности» С.Р. Зырина, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 
Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.	 Внести изменения в состав согласительной комиссии по согласованию местоположения земельных участков и объектов капи-
тального строительства при выполнении комплексных кадастровых работ на территории  ЗАТО г. Радужный Владимирской области в 2025 году, 
изложив приложение № 1 к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 07.05.2025 № 579 в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «Радуга-Информ» и размещения на официальном сайте  администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» www.raduzhnyi-city.ru.

3.	 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    ВРИО ГЛАВЫ ГОРОДА                                                                    С.В. ЛИСЕЦКИЙ

Приложение № 1
к постановлению администрации

 ЗАТО г.Радужный
от  03.09.2025 № 1075

СОСТАВ
СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО СОГЛАСОВАНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО
 Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.	 Лисецкий Сергей Владимирович
 (председатель комиссии)	 - Врио главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской области;

2.	 Попов Вадим Анатольевич
(заместитель председателя комиссии)   - заместитель главы администрации города по городскому хозяйству ЗАТО г.Радужный;

3.	 Кучмасова Ирина Игоревна
(секретарь комиссии)	- начальник отдела по земельным отношениям, юрист КУМИ ЗАТО г.Радужный Владимирской области;
	

Члены комиссии:
		
1.	 Горяинова Жанна Николаевна - заместитель Министра  имущественных и земельных отношений Владимирской области, началь-

ник управления земельных ресурсов;

2	 Стружикова Мария Владимировна - начальник отдела государственной регистрации недвижимости Управления Росреестра по 
Владимирской области;

3	 По согласованию - представитель Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению 
государственным имуществом во Владимирской, Ивановской, Костромской и Ярославской областях;

4	 Дмитриева Мария Викторовна - представитель Ассоциации саморегулируемой организации  «Объединение профессионалов 
кадастровой деятельности»;

		
5	 Митенин Олег Геннадьевич	- председатель МКУ «ГКМХ ЗАТО г.Радужный»;

6	 Белякова Юлия Андреевна	 - заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО г.Радужный».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№63 (1922)  от  4 сентября  2025 г.6

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ 

ЗАТО   ГОРОД  РАДУЖНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.09.2025	     						                                 №  151

ОБ АННУЛИРОВАНИИ РЕГИСТРАЦИИ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 2 РЕЗНИКОВОЙ О.В.

Рассмотрев заявление зарегистрированного кандидата в депутаты Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 Резниковой Оксаны Владимировны о снятии своей кандидатуры, выдвинутой 
в порядке самовыдвижения, на основании пункта 2 статьи 75 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10–ОЗ «Избирательный кодекс 
Владимирской области», постановления Избирательной комиссии Владимирской области  от 6.05.2022 № 69 «О возложении полномочий по 
подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в ЗАТО город Радужный Владимирской об-
ласти на Территориальную избирательную комиссию ЗАТО город Радужный», постановления Территориальной избирательной комиссии ЗАТО 
город Радужный от  05.06.2025 № 16 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов  
№№ 1-15 по выборам депутатов Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области восьмого созыва на  Территориальную 
избирательную комиссию ЗАТО город Радужный», Территориальная избирательная комиссия ЗАТО город Радужный, на которую возложены 
полномочия по подготовке и проведению выборов,  постановляет:

1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области восьмого со-
зыва по одномандатному избирательному округу № 2 Резниковой Оксаны Владимировны, 1977 года рождения, выдвинутую в порядке само-
выдвижения.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии ЗАТО город Радужный в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель 
избирательной комиссии 					                                 А.Н. Стрешнева
		
Секретарь избирательной комиссии					          Ю.Н. Решетова   

                      01.09.2025 Г.                                                    	                  	   № 18/89

О НАЗНАЧЕНИИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ В КОНКУРСНУЮ КОМИССИЮ ПО ПРОВЕДЕНИЮ

 КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ЗАКРЫТОГО 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В связи с принятием решения Совета народных депутатов ЗАТО  г. Радужный Владимирской области от 18.08.2025 

№ 16/73 «О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы ЗАТО г. Радужный Владимирской области», в 

соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в единой системе публичной власти», частью 3 статьи 4 Закона Российской Федерации «О закрытом 

административно-территориальном образовании», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской 

области, решением Совета народных депутатов от 27.07.2020 № 12/58 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы закрытого административно-территориального образования город Радужный Вла-

димирской области», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской об-

ласти, Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

Р Е Ш И Л:

1. Назначить от Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области в состав конкурсной комиссии по проведению 

конкурса  по отбору кандидатур на должность главы ЗАТО г.Радужный Владимирской области:

- Найдухова Сергея Андреевича – председателя Совета народных депутатов ЗАТО    г. Радужный Владимирской области;

- Быкова  Алексея Александровича – депутата Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области по четвертому из-

бирательному округу, специалиста технической поддержки абонентов ЗАО «ЛВС»;

- Толкачева Владимира Геннадиевича – депутата Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области по тринадцатому  

избирательному округу, заместителя директора по управлению многоквартирными домами ООО «ЖКХ – Радужный». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. 

Радужный «Радуга-информ».

ВРИО ГЛАВЫ ГОРОДА 	                             ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД

С.В. ЛИСЕЦКИЙ 		                              С.А. НАЙДУХОВ

                            01.09.2025                                                                            		   № 18/91

О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГКУ ВО «ЦЗН» ВО ВРЕМЕННОЕ  БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ 

НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в единой системе публичной власти», Положением «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области», утвержденным решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Влади-

мирской области от 23.12.2013 № 21/112 (с изменениями), рассмотрев обращение врио главы города ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области от 27.08.2025    № 01-11-3933, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО 

г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области на предоставление во временное безвозмездное пользование 

государственному казенному учреждению Владимирской области «Центр занятости населения Владимирской области» нежилых помещений 

№№ 83,84,85,86,87 общей площадью 34,9 кв.м., расположенных на первом этаже здания административного по адресу: г.Радужный, квартал 

1, д.55.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО 

г.Радужный Владимирской области  «Радуга - Информ».

ВРИО ГЛАВЫ ГОРОДА 	                             ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД

С.В. ЛИСЕЦКИЙ 		                              С.А. НАЙДУХОВ

РЕШЕНИЕ

02.09.2025                                                 		                                                 № 1072

О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ 

КВАРТИРЫ, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ:

Г.РАДУЖНЫЙ, 9 КВАРТАЛ, Д.6/2, КВ.303

В целях удовлетворения потребности граждан в жилье, повышения эффективности использования муниципального 

имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в соответствии со ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2024-2026 

годы, утвержденным решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 22.01.2024 № 1/3 

(с изменениями), руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Осуществить продажу жилого помещения - квартиры, расположенной по адресу: Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.6/2, 

кв.303, кадастровый номер 33:23:000112:850, находящуюся в собственности муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области.

2. Продажу жилого помещения осуществить через торги в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества в 

электронной форме. 

3. Комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области, назначенной распоряжением главы 

города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 25.11.2008 № 970 (с изменениями), подготовить условия проведения аукциона по продаже 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и представить их мне на утверждение.

4. Определить продавцом муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Комитет по управлению муници-

пальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя Комитета 

по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюл-

летене администрации     ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области raduzhnyi-city.ru.

ВРИО ГЛАВЫ ГОРОДА                                                                                                                          С.В. ЛИСЕЦКИЙ

02.09.2025                                                   		                                                    № 1071

О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ 

КВАРТИРЫ, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ:

Г.РАДУЖНЫЙ, 9 КВАРТАЛ, Д.6/1, КВ.143

В целях удовлетворения потребности граждан в жилье, повышения эффективности использования муниципального 

имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в соответствии со ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2024-2026 

годы, утвержденным решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 22.01.2024 № 1/3 

(с изменениями), руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Осуществить продажу жилого помещения - квартиры, расположенной по адресу: Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.6/1, 

кв.143, кадастровый номер 33:23:000112:882, находящуюся в собственности муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области.

2. Продажу жилого помещения осуществить через торги в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества в 

электронной форме. 

3. Комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области, назначенной распоряжением главы 

города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 25.11.2008 № 970 (с изменениями), подготовить условия проведения аукциона по продаже 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и представить их мне на утверждение.

4. Определить продавцом муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Комитет по управлению муници-

пальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя Комитета 

по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюл-

летене администрации     ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области raduzhnyi-city.ru.

ВРИО ГЛАВЫ ГОРОДА                                                                                                                          С.В. ЛИСЕЦКИЙ

02.09.2025                                               		                                                 № 1070
О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ 

КВАРТИРЫ, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ:
Г.РАДУЖНЫЙ, 9 КВАРТАЛ, Д.6/1, КВ.111

В целях удовлетворения потребности граждан в жилье, повышения эффективности использования муниципального 
имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в соответствии со ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2024-2026 
годы, утвержденным решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 22.01.2024 № 1/3 
(с изменениями), руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Осуществить продажу жилого помещения - квартиры, расположенной по адресу: Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.6/1, 
кв.111, кадастровый номер 33:23:000112:890, находящуюся в собственности муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области.

2. Продажу жилого помещения осуществить через торги в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества в 
электронной форме. 

3. Комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области, назначенной распоряжением главы 
города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 25.11.2008 № 970 (с изменениями), подготовить условия проведения аукциона по продаже 
имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и представить их мне на утверждение.

4. Определить продавцом муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Комитет по управлению муници-
пальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя Комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюл-
летене администрации     ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте муниципального 
образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области raduzhnyi-city.ru.

ВРИО ГЛАВЫ ГОРОДА                                                                                                                          С.В. ЛИСЕЦКИЙ



№63 (1922)  от  4 сентября  2025 г. 7

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 8 )

СВЕДЕНИЯ 
 о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

Выборы депутатов Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области восьмого созыва, 
дата голосования 14.09.2025

Территориальная избирательная комиссия ЗАТО город Радужный
По состоянию на 01.09.2025 на основании данных кредитных организаций, в рублях

№ 
п/п

Наименование избирательно-
го округа

Фамилия, имя, отчество кандидата Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего из них всего из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую 50 000 рублей

сумма, 
рублей

основание 
возврата

пожертвования от юри-
дических лиц на сумму, 
превышающую 25 000 
рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 
превышающую 20 000 
рублей

сумма, 
рублей

наиме-
нование 
юриди-
ческого 
лица

сумма, 
рублей

кол-во 
граждан

дата 
опера-
ции

сумма, 
рублей

назначение 
платежа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Округ №1 одномандатный 
избирательный округ № 1

Коломиец Татьяна Викторовна (15.07.1980)

Итого по кандидату 30 000,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

2. Округ №1 одномандатный 
избирательный округ № 1

Ульянов Ярослав Владимирович (29.06.1994)

Итого по кандидату 10 220,00 0,00 0,00 0 10 220,00 0,00 0,00

Избирательный округ (Округ №1 одномандатный избира-
тельный округ № 1), всего

40 220,00 0,00 0,00 0 23 120,00 0,00 0,00

3. Округ №2 одномандатный 
избирательный округ № 2

Медведев Павел Викторович (26.08.1982)

Итого по кандидату 20 000,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

4. Округ №2 одномандатный 
избирательный округ № 2

Резникова Оксана Владимировна (08.09.1977)

Итого по кандидату 5 000,00 0,00 0,00 0 200,00 0,00 0,00

Избирательный округ (Округ №2 одномандатный избира-
тельный округ № 2), всего

25 000,00 0,00 0,00 0 13 100,00 0,00 0,00

5. Округ №3 одномандатный 
избирательный округ № 3

Образчиков Сергей Николаевич (15.01.1974)

Итого по кандидату 200,00 0,00 0,00 0 200,00 0,00 0,00

6. Округ №3 одномандатный 
избирательный округ № 3

Чайка Олег Игоревич (25.12.1995)

Итого по кандидату 30 000,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

Избирательный округ (Округ №3 одномандатный избира-
тельный округ № 3), всего

30 200,00 0,00 0,00 0 13 100,00 0,00 0,00

7. Округ №4 одномандатный 
избирательный округ № 4

Быков Алексей Александрович (15.02.1989)

Итого по кандидату 30 000,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

8. Округ №4 одномандатный 
избирательный округ № 4

Васильева Екатерина Сергеевна (26.09.1995)

Итого по кандидату 200,00 0,00 0,00 0 200,00 0,00 0,00

Избирательный округ (Округ №4 одномандатный избира-
тельный округ № 4), всего

30 200,00 0,00 0,00 0 13 100,00 0,00 0,00

9. Округ №5 одномандатный 
избирательный округ № 5

Мальгин Валерий Евгеньевич (22.07.1976)

Итого по кандидату 13 500,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

10. Округ №5 одномандатный 
избирательный округ № 5

Тараканов Егор Дмитриевич (28.10.1994)

Итого по кандидату 10 220,00 0,00 0,00 0 10 220,00 0,00 0,00

Избирательный округ (Округ №5 одномандатный избира-
тельный округ № 5), всего

23 720,00 0,00 0,00 0 23 120,00 0,00 0,00

11. Округ №6 одномандатный 
избирательный округ № 6

Митенин Олег Геннадьевич (22.07.1982)

Итого по кандидату 12 900,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

Избирательный округ (Округ №6 одномандатный избира-
тельный округ № 6), всего

12 900,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

12. Округ №7 одномандатный 
избирательный округ № 7

Жулина Наталия Анатольевна (10.01.1981)

Итого по кандидату 30 000,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

13. Округ №7 одномандатный 
избирательный округ № 7

Смирнов Игорь Владиславович (20.12.1964)

Итого по кандидату 200,00 0,00 0,00 0 200,00 0,00 0,00

Избирательный округ (Округ №7 одномандатный избира-
тельный округ № 7), всего

30 200,00 0,00 0,00 0 13 100,00 0,00 0,00



№63 (1922)  от  4 сентября  2025 г.8
( НАЧАЛО НА СТР.7)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.9 )

14. Округ №8 одномандатный 
избирательный округ № 8

Куриленко Александр Владимирович (11.10.1983)

Итого по кандидату 30 000,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

Избирательный округ (Округ №8 одномандатный избира-
тельный округ № 8), всего

30 000,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

15. Округ №9 одномандатный 
избирательный округ № 9

Глинская Юлия Сергеевна (12.03.1981)

Итого по кандидату 5 000,00 0,00 0,00 0 3 700,00 0,00 0,00

16. Округ №9 одномандатный 
избирательный округ № 9

Дядицын Дмитрий Евгеньевич (06.08.1986)

Итого по кандидату 30 000,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

17. Округ №9 одномандатный 
избирательный округ № 9

Тимофеев Николай Викторович (19.06.1956)

Итого по кандидату 6 720,00 0,00 0,00 0 6 720,00 0,00 0,00

Избирательный округ (Округ №9 одномандатный избира-
тельный округ № 9), всего

41 720,00 0,00 0,00 0 23 320,00 0,00 0,00

18. Округ №10 одномандатный 
избирательный округ № 10

Беляев Алексей Николаевич (22.11.1985)

Итого по кандидату 35 000,00 0,00 0,00 0 34 350,00 0,00 0,00

Избирательный округ (Округ №10 одномандатный из-
бирательный округ № 10), всего

35 000,00 0,00 0,00 0 34 350,00 0,00 0,00

19. Округ №11 одномандатный 
избирательный округ № 11

Гусенков Павел Сергеевич (04.09.1991)

Итого по кандидату 12 900,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

20. Округ №11 одномандатный 
избирательный округ № 11

Рудько Сергей Васильевич (29.08.1961)

Итого по кандидату 10 220,00 0,00 0,00 0 10 220,00 0,00 0,00

Избирательный округ (Округ №11 одномандатный из-
бирательный округ № 11), всего

23 120,00 0,00 0,00 0 23 120,00 0,00 0,00

21. Округ №12 одномандатный 
избирательный округ № 12

Гусенков Алексей Викторович (13.02.1976)

Итого по кандидату 30 000,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

Избирательный округ (Округ №12 одномандатный из-
бирательный округ № 12), всего

30 000,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

22. Округ №13 одномандатный 
избирательный округ № 13

Коваль Елена Борисовна (11.11.1962)

Итого по кандидату 6 720,00 0,00 0,00 0 6 720,00 0,00 0,00

23. Округ №13 одномандатный 
избирательный округ № 13

Толкачев Владимир Геннадиевич (26.09.1963)

Итого по кандидату 30 000,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

24. Округ №13 одномандатный 
избирательный округ № 13

Шум Виталий Николаевич (01.10.1974)

Итого по кандидату 100 000,00 0,00 0,00 0 20 050,00 0,00 0,00

Избирательный округ (Округ №13 одномандатный из-
бирательный округ № 13), всего

136 720,00 0,00 0,00 0 39 670,00 0,00 0,00

25. Округ №14 одномандатный 
избирательный округ № 14

Бунаев Михаил Николаевич (18.03.1972)

Итого по кандидату 20 000,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

26. Округ №14 одномандатный 
избирательный округ № 14

Купряшкина Татьяна Андреевна (24.06.1998)

Итого по кандидату 200,00 0,00 0,00 0 200,00 0,00 0,00

Избирательный округ (Округ №14 одномандатный избира-
тельный округ № 14), всего

20 200,00 0,00 0,00 0 13 100,00 0,00 0,00

27. Округ №15 одномандатный 
избирательный округ № 15

Малышева Светлана Юлиевна (03.04.1972)

Итого по кандидату 30 000,00 0,00 0,00 0 12 900,00 0,00 0,00

28. Округ №15 одномандатный 
избирательный округ № 15

Муромцев Василий Михайлович (10.12.1987)

Итого по кандидату 200,00 0,00 0,00 0 200,00 0,00 0,00

Избирательный округ (Округ №15 одномандатный из-
бирательный округ № 15), всего

30 200,00 0,00 0,00 0 13 100,00 0,00 0,00

Всего 539 400,00 0,00 0,00 0 284 000,00 0,00 0,00

На специальных избирательных счетах иных кандидатов движение денежных средств не осуществлялось.

Отпечатано 04.09.2025 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 03.09.2025 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44063.  Тираж  100 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ» 
№63(1922) от 04.09.2025 г. (12+)

Адрес издателя, редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 
1-й квартал, д. 55, тел. 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель, издатель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 

Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е.Бобровой.


